Dñica quinta post ephie Sermo xxxiii

LXXXI

Imile factum est regnuz celoz homini qui seminavit
boni semen in agro suo &c. Mat. 13. Nuncq; aliquis sic
purum granu seminat qm male herbe simul oriantur
vnde cu dñs noster ihus xp̄us habeat pura et imacu-
lata semina virtutu que iacit in mō. diabolus adiuuenit alia
straria semina viciola & venenosa que etiā ipse seminat in isto
agro mō & h expresse dñe in euāgelio hodierno in quo tria
tangunt. p̄muz est seminatio agri diuersa. Scđz est relacō fra-
dis comperta. ibi: Attēndentes ergo hui: terciū est discretio
facti seruata. ibi: serui at dixerunt: Circa primū tria facit. p̄mo
recitat̄ bona seminatio. Obi nota q̄ regnuz celoz multiplicet̄
accipit. aliquā pro celesti patria. aliquā pro xp̄o. aliquā pro predi-
catione euāgelij. aliquā pro intelligentia latre scripture. aliquā
pro ecclesia fideluz. In euāgelio isto possum⁹ dicere q̄ regnū
celoz accipit p̄ ecclia p̄nti sc̄z pro celesti patria. volens igitur
xp̄us declarare qualis sit statu p̄nti ecclie. et qualis futūa
sit ecclie in die iudicij sub quadaz silitudine hoc declarat dis-
cens: simile factū est regnū celoz: id ē simile ell de statu ecclie
presentis. sc̄ut de homine seminante bonū semen in agro suo ita
vt non sit silitudo persone ad p̄sonam h̄ rei facte ad statu ecclie.
Nota q̄ ecclie fideliū regnū celoz d. Primo q̄ sicut celum
continet stellas que in ipso firmata sunt. ita fideles velut qdaz
stelle radiantes firmate sunt in fide ecclie. Scđo q̄ statuta & co-
dimatiōes ecclie diriuate sunt ex celesti regno quod ē ecclie.
Vnde Joh. in apo. 21. Vidi inquit ciuitatem sanctaz hierlm no-
uam descendem de celo &c. Tero quia licet corpe sit in mundo
isto. at templatio ie tñ & desiderio iā conuersa ē in celis Phil. 3.
Nostra conuersatio in celis ē. Nunc videam⁹ cui assimilet̄ p̄ns
regnuz ecclie: hoī qui seminavit bonū semen in agro suo. ita
xp̄us verus homo seminavit sua semina. Vñ in expositione h̄
parabole hunc seminat̄ se appellat dicens. qui seminat bonū
semen est filius hois. B. Nota q̄ dñs noster ihus cr̄stus
seminavit tria semina. sc̄z verbuz veritatis in mundo. fideles ho-
mimes in ecclie. & virtutes in aia. verbū veritatis. semen con-
uenienter d. tum q̄ est abus aie. qua non in solo pane viuit
homo sed in omni verbo dei. Deutro. 8. tum etiā q̄ germinat
in mente. vnde dicit Mat. 13. Semen est verbum dei. hoc semet
christus sparbit seminando p̄ vniuersum munduz. ager vero est
mōs. vt d. Mat. 13. P̄m semen sūt fideles hoies q̄ ordinati sunt
ad vitā eternaz. Isa. 56. eledi mei semen benedictoz dñi sunt

Sermo

Seminant autem isti electi a domino in agro ut fructifcent. exemplo a doctrina spūales filios generantes. Tertiū semen sūt virtutes. cuius grana sunt humilitas. pacia. concordia. pax. castitas. iustitia. misericordia. et omnes alie virtutes. talia semina sp̄git christus in anima. Causat igit anima ne ista semina evanescant. et studeat ut germinet sanctis desiderijs. Aggei. 2. ponit super cor vestrum. iam semen in germine est. Itz floreat exterioribz opibz Ila. 12. mane semen tuum florebit. Item fructifet abundanter sibi et alijs Matt. 13. octum fecit fructum centupluz. C. Secundo tangit mali seminis suplementatio. deus aut non ponit in agro suo nisi bonum semen. Vnde ipse mandat Leui. 19. Non seres ager tuum diverso semine. quod sit diuersum a bonitate. vñ ergo tot mala semina veniunt. vnde oriuntur tot male herbe. salvator ponit duas causas. scz hoīm negligentiaz et demoni malitiam. vnde dicit: cum at dormirent hoīes: i. h̄m Aug. Cum negligentes se gererent positi ecclie. nō attendentes et vigilantes super grege suo. tunc certo venit diabolus clam. qz transfigurat se in angelum lucis et supiciat erores et dissensiones in ecclesia christi. Vnde dic. venit mimicus eius et diabolus qui est mimicus christi: et sup seminavit zizaniaz: in agro modi seminavit errores et infidelitatem. in quo seminavit christus doctrine veritatem. in agro ecclie seminavit hoīes malos positionis filios. in agro aie seminat via et peccata. huc at omnia zizania sunt. qz infelicia et infecunda. seminavit at in medio tritici. inter doctrinam veritatis dimisicuit. falsaz intelligentia erroris. inter fideles et electos dimisicuit prauos hoīes. inter virtutes via et comisicuit: et abiit: ab ite diabolus. quia nunq̄ quiescit sed semper circuit terram et pambulat eaz querens quem deuoret. V. Nota qz diabolus nullum habet agrum propriuz. sed mala sua semina semper spergit in alieno. scz in agro dei. siue enim nos agri mundus intelligat. siue ecclia siue anima. omes isti agri dei sunt. nam mundus est suus creatione et gubernatione. ecclia redēptione et institutione. aia etiam sua est qz eam creauit ad imaginē et similitudine suam. non igit habet ager propriū diabolus. acet habeat multa semia. vñ illa spergit in agro domini. Nota etiam qz dum hoīes dormiunt nō intendendo vigilanter sacre scripturæ. diabolus iact semina infidelitatis. dum vero prelati ecclie negligunt sibi subiectos. diabolus malos christi annos qz sunt scandalū. scisma et persecutio ecclie generat. dum etiam anima viciosa vacat. qz dormiens et non exercens virtutum opera. diabolus seminat semina viciorum. multa enim mala ducunt oīositas. Ecclesiastes. 33. Vnde consultit Hieronim⁹. Semper aliquid boni factio. ut diabolus occupatum te fueriat.